scripsit anno Chr. 1357, ætate fore media, ut supra adnotavimus. Constat autem natum esse an. 1295. BOVIN.

quis tributorum exactor, acrius mihi incumbit, et creditum vi repetit; ac modo aciem oculorum hebetat, modo articulorum **902** commissuras, quarum ope vel manus tenduntur, vel genua flectuntur, debiles et infidas reddit; idque eo tempore, quo me, si unquam, maxime oportuit et propriis viribus integris vigere, et novas etiam extrinsecus, si qua arte possem, conari mihi undecunque comparare. Nec enim

*Curetum socia arma, Ætolorumque juvenens  
Bellatrix,*

seni mihi bellum repentinum indicunt, eo usque ambitioso impetu prorupturi, donec sanguis effusus appareat: sed invaserunt me dracones ex occulto, et robusti quæsiverunt animum meam; iique nocte obscura manus mihi injiciunt, et in cruenta vulnera conantur infligere; id quod dolores mihi vehementiores affert. Nam cum et ipse in cruentas de iis victorias reportem, ita sit, ut qui foris spectant, eorum multi vix possint verum discernere atque ejusmodi sententiam ferre, que non sit valde obnoxia calumniis persecutorum nostrorum. Numrum verba iudicio moderari qui nesciunt, ii mysterium omne fidei et sacrorum dogmatum pro nugis habent; qui autem sciunt, ii necessitate coacti alienantur. Tamen quantum in me erit, id quod viri illi religiosi postulant, conabor (ut jam dixi) perficere. Meis vero sermonibus auspiciantur spes in Deo collocaæ, cujus causa hoc ipsum certaminum æquor navigamus.

IV. Nolo autem quisquam eorum, qui in hac incidunt, linguam habeat promptam ad jacienda in nos probra, **903** eo quod in tota fere historia, quæcumque seu naturæ seu voluntatis vitio criminata illi imperatori inerant, silentio presserimus, ac in eo laudando plurimam operam posuerimus, cum ob amicitiam, tum ut ipsum socium et adiutorem in subeundis pro religione certaminibus haberemus (principem quippe, in cujus manu propter summam potestatem momentum omne positum esset ad victoriam reportandam); atque iidem nunc operata recludere, et, quod præter sententiam plane accidit, quædam velut anaclypteria celebrare minime refugiamus. Etenim primum ob eos, qui auditum convenerant et certantibus nobis aderant (adfluere autem plures quadringentis, nobiles promiscue et diversæ conditionis homines; item imperatrices, et aliæ femine, quotquot fama allecæ confluerant, genere ipsæ quoque, quantum haud iisdem titulis, principem locum tenentes), earum, inquam, personarum reverentia oportuit nos vera dicere, ne ipsi palam auctores esse minus ferendæ in nos sententiæ non lenissimæ, ac